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15 § AVAUS JA EDELLISEN KOKOUKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO  
Kokouksen 2.2.2024 täytäntöönpano. 

 

 
 
Liitteet:  
 
Muistio 2.2.2024 

 
  

Asiat  Toimenpiteiden eteneminen Vastuu 

Kaupunkiseudun uudet ilmasto- ja 
kestävyystavoitteet 

Uudet ilmasto- ja kestävyystavoit-
teet ohjaavat kaupunkiseudun suun-
nittelutyötä 

TKS, kunnat 

MAL5 (2024-2027) -sopimusneuvotte-
lut, tilannekatsaus 

Asiaa käsitellään tässä kokouksessa TKS 

Liikenteen palvelut ja teknologiat -sel-
vitys, hyväksyminen 

Asia käsitellään kokouksessa 
8.3.2024 

TKS 
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16 § EDUNVALVONTATEEMA: ALUEIDENKÄYTTÖLAIN UUDISTAMINEN 
 
Kuntajohtajakokous 16.2.2024 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää 
 
merkitä alueiden käytön lainsäädännön uudistamisen tiedoksi ja kes-
kustella edunvalvonnan näkökulmista ja tarpeesta.  
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Liitteet: Alueidenkäyttölain uudistus/PP-esitysmateriaali 
 

Käsittelyvaiheet:  
 
Perustelut:  Seutujohtaja Nurminen 
 

Ympäristöministeriössä valmistellaan alueidenkäyttölain uudistusta Pet-
teri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaisesti.  
 
Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistus käynnistyi vuonna 2018 
ja prosessi on tuottanut yhden uuden lain, rakentamislain (1.3.2023). 
Rakentamislaki sekä maankäyttö- ja rakennuslain rakentamislakiin liitty-
vät muutokset tulevat voimaan 1.1.2025. MRL:n uudistamatta jääneet 
säännökset uudistetaan tällä hallituskaudella. Ympäristöministeriö on 
järjestänyt alueidenkäyttölain uudistamisesta tiedotustilaisuuden 
4.12.2023. Tavoite on jakaa entinen alueidenkäyttöä ja rakentamista 
ohjaava laki neljäksi erilliseksi laiksi alla olevan kaavion mukaisesti: 

 

Lakien valmistelu on käynnissä parhaillaan. Ympäristöministeriön lain-
säädäntöneuvos Maija Neva selostaa asiaa kokouksessa erityisesti aluei-
denkäyttölain valmistelun osalta. 
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17 § SEUDULLINEN TIETOYHTEISTYÖVERKOSTO, TOIMINTAMALLIN HYVÄKSYMINEN JA VUODEN 
2024 TEEMAT 
 

Kuntajohtajakokous 16.2.2024 
Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää omalta osaltaan  
 
hyväksyä tietoyhteistyöverkoston käynnistämisen, alkuvaiheen toimin-
tamallin ja vuoden 2024 teemat ja 
 
että verkoston puheenjohtajana on kaupunkitietopäällikkö Johanna 
Ahlgrén-Holappa Tampereelta ja varapuheenjohtajana on kehitysjoh-
taja Juuso Heinisuo Kangasalta. 
 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Liitteet:  
 

Käsittelyvaiheet: SH 6.3. 
 

Perustelut:  Seututietopäällikkö Välimäki 
 

Kuntajohtajakokous päätti 24.3.2023 kokouksessaan käynnistää kau-
punkiseudun tietoyhteistyön kehittämisen tilannekuvatyön. Kevään ja 
alkusyksyn 2023 aikana tehtiin mm. kartoituskysely kuntien data- ja ra-
portointitarpeista, osaamisesta ja resursseista sekä kiinnostuksesta 
osallistua tietoyhteistyöverkoston toimintaan. Lisäksi asiaa käsiteltiin 
seudun tietohallinnon johtoryhmässä.  Ensimmäinen tietoyhteistyöver-
koston tapaaminen pidettiin syyskuussa 2023. Edellä mainituista työn 
vaiheista annettiin tilannekatsaus kuntajohtajakokouksessa 22.9.2023. 
 
Syksyn 2023 aikana suunniteltiin tietoyhteistyöverkoston toimintamal-
lia. Toimintamallin suunnittelemiseksi järjestettiin työpaja 22.11.2023 
verkoston toimintaan osallistuneille asiantuntijoille. Työpajan pohjalta 
tehty toimintamallin luonnos käsitellään tässä kokouksessa ja se löytyy 
myös kokouksen liitemateriaaleista. 

 
Esiteltävä toimintamalli on perusta, jonka pohjalle verkoston toiminta 
voi alkuvaiheessa nojata.  Toimintamallia on syytä tarkastella uudelleen 
verkoston toimittua jonkin aikaa. On tarkoituksenmukaista, että verkos-
ton toimintamalli muotoutuu käytännön tekemisen kautta. 
 
Verkostolle on tunnistettu vuoden 2024 aikana työstettävät teemat:  
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1. Kuntien ja seudun väestöennusteet 

2. Hyvinvointiteeman tietopohjan kehittäminen 

 
Väestöennusteiden osalta tärkeäksi on nähty erityisesti ennusteiden- ja 
suunnitteiden laatimisen taustojen ymmärtämisen tarve. Verkoston toi-
minta tässä teemassa voisikin keskittyä juuri tämän ymmärryksen lisää-
miseen sekä toisaalta myös seudullisen tietopohjan ja väestöennustevä-
lineiden kehittämiseen ja hyvien käytäntöjen jakamiseen. Verkoston työ 
tukisi näin kuntien valmiutta tehdä omaa väestöennustetyötä sekä esi-
merkiksi siihen liittyvää palveluverkkosuunnittelua. Seudun tasolla työ 
tukisi tietopohjan yhtenäisyyttä ja valmiutta seudullisten väestöennus-
teiden laatimiseen. Verkosto ei lähde laatimaan uutta seudullista väes-
tösuunnitetta- tai tavoitetta, vaan keskittyy välineiden kehittämiseen. 
Teemasta on meneillään tulevaisuuden ennakointityöhön liittyvä Tam-
pereen kaupunkiseudun hanke ”Väestöskenaariot ja asukkaat 2040 ”, 
jonka työtä verkosto voi osaltaan hyödyntää ja jatkaa. 
 
Hyvinvointiteeman tietopohjan kehittämisen osalta verkoston työ eh-
dotetaan keskittyväksi seudullisesti merkittävään ja seutuyhteistyön 
teemojen kannalta olennaiseen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
tietoon ja indikaattoreihin. Verkosto voi tarjota teemassa foorumin hy-
vien käytäntöjen jakamiseen mm. tietolähteiden ja raportoinnin osalta. 
Verkosto tekee teemassa yhteistyötä kuntien hyvinvointiasiantuntijoi-
den kanssa. 

 
Seututietopäällikkö Jussi Välimäki, kehitysjohtaja Juuso Heinisuo kan-
gasalta sekä kaupunkitietopäällikkö Johanna Ahlgrén-Holappa Tampe-
reelta selostavat asiaa kokouksessa. 
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18 § MAL5 (2024-2027) -SOPIMUSNEUVOTTELUT, TILANNEKATSAUS 
 
Kuntajohtajakokous 16.2.2024 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää 
 
merkitä tilannekatsauksen tiedoksi. 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Liitteet: Toimitetaan erikseen 
 

Käsittelyvaiheet: SH 21.6., KJK 22.9., SH 27.9.2023, KJK 6.10., SH 29.11., KJK 1.12.,  
KJK 12.1., SH 24.1., KJK 2.2., SH 6.3. 
 

Perustelut:  Seutujohtaja Nurminen 26.1.2024  
 
Tampereen kaupunkiseudun MAL5-sopimuksesta on neuvoteltu valtion 
kanssa 9.10. ja 27.11.2023 ja 11.1.2024 ja 8.2. Seuraavat neuvottelut 
pidetään 11.3 ja huhtikuussa 2024.  
 
Seutuhallitus on määritellyt kaupunkiseudun lähtökohdat ja priorisoinut 
tarpeet MAL-sopimusneuvotteluihin. Lähtökohtana on Rakennesuunni-
telma 2040 + sekä seudulliset selvitykset maankäytön, asumisen ja lii-
kenteen kehittämisestä. Priorisointia on tehty erityisesti liikenteen tee-
moissa ja hankkeissa. 
 
Valtio on linjannut MAL-sopimuksen taloudellista raamia talouspoliitti-
sessa ministerivaliokunnassa. Raamin suuruutta eikä sen jakoa mal-seu-
tujen kesken ei ole kerrottu. Raamin niukkuuteen viitaten valtion osa-
puoli on kehottanut kaupunkiseutua priorisoimaan hankkeita, pitäyty-
mään MAL-ydinasioissa sekä juustohöyläämään hankkeiden kustannuk-
sia. Priorisoinnissa valtio on korostanut myös hankkeiden toteutusval-
miutta ja vaikuttavuutta.  Lisäksi on huomioitava hallitusohjelman kir-
jaukset valtion tukeman kohtuuhintaisen asumisen resurssien vähene-
misestä. 
 
Neuvottelujen etenemistä varten Tampereen kaupunkiseudun liikenne-
järjestelmätyöryhmä, kuntajohtajakokous ja seutuhallitus ovat keskus-
telleet seudun liikennehankkeiden priorisoinnista kaudelle 2024-2027 
kolmen skenaarion kautta. Kuntajohtajakokouksen esitys 2.2.2024 on 
toimitettu valtion neuvotteluosapuolelle. Esitys korosti seudullisesti ta-
sapainoisen liikennejärjestelmän kehittämistä, voimakasta tahtotila rai-
dejärjestelmän kehittämiseen sekä tarvetta pitää joukkoliikenteen lipun 
hinnat houkuttelevina (liite kokouspiirille). 
Neuvotteluista 8.2.2024 annetaan tilannekatsaus  
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19 § HALLINTOPÄÄLLIKÖN (SEUTUSIHTEERIN) TEHTÄVÄN TÄYTTÄMINEN 
 

Kuntajohtajakokous 16.2.2024 
Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää omalta osaltaan 
 
merkitä asian tiedoksi. 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Liitteet: Toimitetaan erikseen. 
 

Käsittelyvaiheet: SH 6.3. 
 

Perustelut:  Seutujohtaja Nurminen 
 

Seutusihteeri Juhani Pohjonen on ilmoittanut jäävänsä eläkkeelle siten, 
että hänen työsuhteensa päättyy 31.5.2025. Pois pidettävien lomien 
vuoksi työnteko päättyy maaliskuun 2025 alkupuolella. 
 
Kuntayhtymän hallintosäännön mukaan seutusihteerin valitsee seutu-
hallitus.  
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20 § TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN KUNTAYHTYMÄN TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2023 
 

Kuntajohtajakokous 16.2.2024 
Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

kuntajohtajakokous päättää omalta osaltaan 
 
että seutujohtaja voi viimeistellä tilinpäätöksen  
 
seutuhallituksen käsittelyyn sekä 
 
tilintarkastajien tarkastettavaksi ja 
 
tarkastuslautakunnan käsiteltäväksi. 
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Liitteet:  Kuntayhtymän toimintakertomus/tilinpäätös 1.1.–31.12.2023 
 
Käsittelyvaiheet: SH 27.3., TARLA huhti-toukokuussa, yhtymäkokous 19.6. 

 
Perustelut:  Seutusihteeri Pohjonen  

 
Seutuhallituksen on laadittava tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden 
maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkas-
tettavaksi ja tarkastuslautakunnan käsiteltäväksi. Tilinpäätökseen kuu-
luvat tuloslaskelma ja tase liitetietoineen, talousarvion toteutumisver-
tailu ja toimintakertomus.  
 
Vuoden 2023 talousarviossa oli yhteensä 11 toiminnallista tavoitetta 
jaettuna Vehreä metropolimme -strategian teemoihin: Lumoava arki, 
fiksu kasvu ja maailmalle auki. Tavoitteista 10 toteutui kokonaan (90 %), 
osittain toteutui 1 tavoite. (10 %). Kokonaan toteutumatta ei jäänyt yh-
tään tavoitetta. Kaikkiaan toiminta onnistui hyvin. 
 
Kokonaan toteutuivat seuraavat tavoitteet: 
 
Lumoava arki 
- Rakennamme seudullisen opinpolkuindeksin hyvinvointi-indeksin 

rinnalle ehkäisemään alueellista eriytymistä ja edistämään koulutuk-
sellista tasa-arvoa. 

- Edistämme kävelyn ja pyöräliikenteen kehittämisohjelman toimeen-
panoa.  

- Edistämme lähijunaliikenteestä, raitiotieliikenteestä ja muusta jouk-
koliikenteestä laadittujen seudullisten selvitysten toimeenpanoa  
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- Lisäämme seudullista asukasosallisuutta Seutupaneelia ja digitaali-
suutta hyödyntäen. 
 

Fiksu kasvu 
- Valmistelemme Rakennesuunnitelman 2040+ päivityksen hyväksyt-

täväksi kunnissa.  
- Huolehdimme MAL-5 sopimuksen valmistelusta.  
- Päivitämme seudullisen hiilineutraalisuus (Hinku) -ohjelman ja seu-

raamme seudullisen hiilineutraalisuustavoitteen saavuttamista. 
- Yhtenäistämme MAL-seurannan aineistoja, kehitämme mittareita ja 

prosessien automatisointia. 
 

Maailmalle auki 
- Ideoimme, konseptoimme ja tuemme kestävän siirtymän ketteriä 

kehitysprojekteja. 
 

Seutuyhteistyön yleinen kehittäminen 
- Tuotamme ja jaamme ennakointitietoa kaupunkiseudun tulevaisuu-

den ilmiöistä. 
 
Osin toteutui: 
 
Lumoava arki 
 
- Uudistamme seudulliset palveluverkkoperiaatteet yhdyskuntara-

kenne, paikkariippumattomuus, seudullisuus ja hyvinvointialueiden 
käynnistyminen huomioiden.  

 
Kokonaan toteutumatta ei jäänyt yhtään tavoitetta. 
 
Jäsenkunnat resursoivat seutuyksikköä maksuosuuksilla. Näiden lisäksi 
jäsenkunnat panostavat työskentelyyn seututyöryhmissä, joiden jäsenet 
seutuhallitus nimittää kuntien johtavista viranhaltijoista ja asiantunti-
joista. Seutuyksikön perusresursointi ja hankemääräraha on rahoitettu 
kokonaisuudessaan kuntien maksuosuuksilla. 
 
Maksuosuuksiin toteutui maltillinen korotus vuonna 2023. Seutuyksikön 
kautta organisoitavan seutuyhteistyön toteutui noin 1,3 M€ laajuisena, 
joka on 2,9 euroa/kaupunkiseudun asukas. Jäsenkuntien maksuosuudet 
ovat toteutuneet omistajaohjauksen mukaisina. 

Kuntien maksuosuuksien kehitys 2021-2023 

 TP2021  TP 2022 TP 2023  

     
 

Yhteensä 1 015 100  1 015 100 1 175 100  
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Talousar-
vio vuodelle 2023 oli laadittu tulojen ja menojen osalta tasapainoisena. 
Talous toteutui seutuhallituksen ja seutujohtajan päätösten mukaisena. 
Tilinpäätös näyttää 39 144, 60 euron alijäämää, johon sisältyy 13 400 
euroa vuosien 2020-2023 vuokravirheen oikaisukuluja.  
 
Kuntayhtymän tuloksen muodostuminen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022 
 

   
  2023 2022 
Toimintatuotot 1 641 037,27 1 443 656,99 
Toimintakulut -1 679 904,25 -1 443 108,79 
Toimintakate -38 866,98 548,20 
Rahoitustuotot ja -kulut   
 Muut rahoitustuotot 12,65 13,42 

 Korkokulut -290,27 -383,09 

 Muut rahoituskulut 0,00 0,00 
Vuosikate -39 144,60 178,53 
Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 
Satunnaiset erät 0,00 0,00 
Tilikauden tulos -39 144,60 178,53 

Tilikauden ylijäämä (-alijäämä) -39 144,60 178,53 
 
Kuntayhtymä on kansallisen maankäytön, asumisen ja liikenteen (MAL) 
teemaverkoston vastuuorganisaatio. MAL-verkosto, jatkoi toimintaansa 
vakiintuneen mallin mukaisesti. Työllä tuetaan jäsenyhteisöjen MAL-
työn integraatiota ja ilmiöpohjaista suunnittelua. Verkostossa oli jäse-
ninä vuonna 2022 yhteensä 18 jäsenkaupunkia tai -seutua, YM, LVM, 
Traficom, Väylä, ARA ja Kuntaliitto.  
 
MAL-verkostolla ei ole vaikutusta jäsenkuntien maksuosuuksien toteu-
tumiseen, vaan MAL-verkoston rahoitus koostuu edellä mainittujen jä-
senten maksuosuuksista ja hankerahoituksesta.  
 
Tilinpäätöksessä esitetään, että tilikauden alijäämä 39 144,60 euroa siir-
retään oman pääoman tilikauden ylijäämä/alijäämätilille. 
 

Kangasala 82 529  91 861 95 110  

Lempäälä 60 461  67 948 70 450  

Nokia 87 351  87 448 101 700  

Orivesi 24 024  23 604 26 180  

Pirkkala 50 462  50 576 58 910  

Tampere 612 893  613 777 712 030  

Vesilahti 11 446  11 224 12 960  

Ylöjärvi 85 934  85 708 97 770  
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Seutusihteeri Pohjonen demonstroi joitakin tilinpäätösnostoja kokouk-
sessa.  



TAMPEREEN KAUPUNKISEUTU 
Kuntajohtajakokous muistio 3/2024 16.2.2024 
 

13 / 14 
 

 
21 § SEURAAVAN KOKOUKSEN OHJELMOINTI JA TULEVAT KOKOUKSET 

 
Vuoden 2024 kokoukset perjantaisin klo 8.15-10.15 
 
2.2. 
Liikenteen teknologiat ja palvelut, selvityksen hyväksyminen 
Kestävän siirtymän ohjelma 
MAL5-sopimus, hankkeiden priorisointi 
 
16.2.,  
MAL-sopimusneuvottelujen tilanne 
Tietojohtamisen verkoston toimintasuunnitelma 
Hallintopäällikön tehtävän täyttäminen, käynnistys 
Tilinpäätös 2023 
 
8.3.,  
Sivistyspalveluiden tiekarttapäivitykset 
Väestörakenne ja skenaariot 
Valtion budjettitavoitteet 
Ojala-Lamminrahka/Case 
 
15.3.,  
Business Tampereen asiat 
MAL-sopimusneuvottelujen tilanne 
 
28.3 (kiirastorstai) ja 12.4. 
Tulevaisuuskeskustelu 
TA 2025 lähetekeskustelu 
RASUn 2040+ toimeenpano 
Raidereformi/ajankohtaiset 
Seutudigin (Rasu-seuranta) loppuraportti  
 
26.4.,  
Sini-viherstrategian valmistelu/käynnistys 
Seutuyhteistyön kehittäminen seudullisesti merkittävillä yritysalueilla, 
lähetekeskustelu 
Liikenne 12-päivitys 
SUMP-asetus 
 
10.5, 24.5.,  
Asumisen ja asuntopolitiikan katsaus (24.5.) 
MAL-seuranta 
Maahanmuuton tilannekuva 
 
6.-7.6. (varaus matkakokoukselle) 
Lukiokoulutuksen tilannekuva 
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28.6., 
Seutuliikeohjelma 1 v-katsaus 
 
Heinäkuussa ei kokouksia 
 
9.8., 23.8., 6.9., 20.9., 4.10., 11.10., 1.11., 15.11., 29.11., 13.12. 
 
 

22 § MUUT JA TIEDOKSI ANNETTAVAT ASIAT 
 

Seutujohtaja:  
 
 
Kuntajohtajat: 
 
Keskusteltiin Pirkanmaan kuntajohtajakokouksesta. 

 
23 § KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.17. 


